
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Jueves 9 de julio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 30194

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
21

77
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

21775 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Empleo y Seguridad Social. Objeto: Mantenimiento de los
productos Oracle instalados en la Subdirección General de Tecnologías
de la Información y Comunicaciones. Expediente: 130/2015.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Empleo y Seguridad
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Empleo y Seguridad Social.

c) Número de expediente: 130/2015.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Mantenimiento  de  los  productos  Oracle  instalados  en  la

Subdirección General de Tecnologías de la Información y Comunicaciones.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72320000 (Servicios relacionados con

bases de datos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 257.634,20 euros. Importe total:
311.737,38 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 27 de abril de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 28 de abril de 2015.
c) Contratista: ORCLE IBÉRICA, SLR.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 257.634,20 euros. Importe

total: 311.737,38 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  proposición  presentada  por  el

adjudicatario  ha  obtenido  la  mayor  puntuación  de  conformidad  con  los
criterios de valoración previstos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

Madrid,  8  de  mayo  de  2015.-  El  Subdirector  General  de  Administración
Financiera.

ID: A150031980-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-07-08T16:40:34+0200




